



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 9613/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, em Exercício, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 96/2022, CONSIDERANDO que compete ao Poder Executivo dispor sobre a organização e funcionamento da administração municipal e ainda legislar sobre assuntos de interesse local, nos termos do Inciso I, do Artigo 30 da Constituição Federal; CONSIDERANDO que a Administração Pública deve obedecer aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, dos seus Atos e Ações, conforme determina o Artigo 37, da Constituição Federal; CONSIDERANDO que, nos termos da Lei Complementar Nº 96, de 2022, de 21 de dezembro de 2022, (Código de Posturas do Município de Jacarezinho), a qual prevê a proibição da permanência de animais nas vias públicas; CONSIDERANDO que se entende por permanência a criação e/ou pastagem dos animais, nas vias públicas e logradouros, exceto quando estiverem sendo guiados por pessoa com idade e força suficientes para controlar os movimentos do animal; CONSIDERANDO o crescente número de animais soltos ou abandonados nas vias públicas e logradouros públicos do município, bem como os inúmeros transtornos causados; CONSIDERANDO que a permanência de animais soltos ou abandonados nas vias públicas e logradouros, dificulta a circulação e o tráfego de veículos colocando em risco os pedestres no perímetro urbano do município; CONSIDERANDO finalmente, o evidente interesse e a necessidade administrativa na questão,

DECRETA:

Art. 1º Fica regulamentado o procedimento de apreensão, destinação e gerenciamento dos animais soltos nas vias e logradouros públicos ou em locais de livre acesso ao público do município de Jacarezinho, nos termos do artigo 264 da Lei Municipal Complementar nº 96, de 09 de 21 de dezembro de 2022.

Parágrafo único. A Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente será responsável pelas medidas necessárias à apreensão, destinação e gerenciamento dos animais soltos, bem como pela aplicação das sanções previstas neste Decreto.

Art. 2º É proibida a permanência de animais de médio e grande porte soltos, nas ruas, logradouros públicos ou em locais de livre acesso à população.

§ 1º Considera-se, para fins deste Decreto, como animais de porte:

I - Grande: bovinos, equinos e os que lhes sejam equivalentes em tamanho ou peso;

II - Médio: suínos, caprinos e ovínos;

Art. 3º Será apreendido todo e qualquer animal de médio e grande porte:

I - Encontrado solto ou amarrado nas vias e logradouros públicos, ou locais de livre acesso à população, salvo nos locais previamente destinados a esse fim ou por ocasião das festividades ou atividades esportivas e de preservação das tradições do Município, ou ainda, em casos de emergências, a critério da autoridade competente;

II - encontrado em propriedade alheia, desde que o interessado denuncie;

III - suspeito de estar contaminado por doença transmissível ou não ao ser humano;

IV - os prováveis causadores de acidentes e outros transtornos, especialmente os de grande porte, tais como equinos e gado bovino;

V - cuja criação, ou utilização, seja vedada pela legislação vigente;

VI - animais em situação de maus tratos.

Art. 4º Os animais apreendidos ficarão à disposição dos proprietários ou de seus representantes legais para o resgate juntamente à Administração Pública Municipal, em local próprio a ser determinado pelo Município.

§ 1º Não sendo possível a perfeita identificação do proprietário do animal, o órgão dará publicidade à apreensão, por meio de edital de publicação no Diário Oficial do Município, possibilitando que o processo de retirada seja requerido por quem se identifique como proprietário ou possuidor.

§ 2º O prazo para o resgate do animal apreendido, contado do dia subsequente ao dia de sua apreensão é de no máximo 10 (dez) dias corridos, mediante pagamento de taxa de manutenção e multa.

Art. 5º O animal apreendido, quando não reclamado junto a Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente, no prazo estabelecido pelo § 2º do Artigo 4º deste Decreto, terá a seguinte destinação:

I - Doação para entidades filantrópicas;

II - Adoção;

III - Leilão em hasta pública;

§ 1º Será dada preferência pela doação ou adoção dos animais apreendidos e abandonados, haja vista a necessidade de manutenção das despesas e cuidados com estes animais, bem como em razão do bem estar deles.

§ 2º Não havendo possibilidade de doação ou adoção, em razão da inexistência de interessados, será realizado leilão em hasta pública pelo Município.

§ 3º Na hipótese de doação dos animais, será dada preferência aos órgãos públicos ou entidades sem fins lucrativos de reconhecimento de utilidade pública no Município, que tenham por

finalidade a atividade agropecuária, científica, educacional, de recreação e lazer, ligados à cultura e à arte ou de assistência social e de atividades voltadas a defesa de direitos sociais.

§ 4º Inexistindo tais órgãos ou não havendo possibilidade de assunção de responsabilidade pelo animal, poderá ser doado à particular, após o devido procedimento administrativo em que se observe o princípio da impessoalidade.

Art. 6º A adoção ou doação de animais de carga, montaria e grande porte no Município de Jacarezinho/PR, ocorrerá mediante assinatura de termo de adoção, juntamente com termo de compromisso e responsabilidade, assegurando tanto a saúde e o bem estar do animal, quanto a saúde pública e o interesse coletivo.

Art. 7º Os proprietários ou responsáveis pelos animais estão sujeitas as seguintes penalidades:

I - Taxa de manutenção proporcional diária para custear as despesas com a guarda e alimentação do animal, no valor de R\$50,00 (cinquenta reais).

II - Multa no valor de correspondente a 10 (dez) Unidades Fiscais Municipais, aplicada em dobro no caso de reincidência.

Art. 8º O Município de Jacarezinho/PR não responderá por indenizações, nos casos:

I - Dano ou óbito do animal apreendido;

II - Eventuais danos materiais ou pessoais, causados pelo animal, durante o ato da apreensão.

Parágrafo único. Os atos danosos cometidos pelos animais são de inteira responsabilidade de seus proprietários, devendo estes ressarcirem os prejudicados.

Art. 9º A Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente providenciará o acolhimento e identificação, disponibilizando direta ou indiretamente o local adequado para abrigo, cuidados e manutenção dos animais até a adoção responsável.

Art. 10º O direito do proprietário e/ou responsável pelo animal sobrepõe ao direito, daquele que, por ventura tenha interesse na adoção ou na doação, caso o responsável legal manifeste-se antes da assinatura do termo de adoção e do termo de doação, que são instrumentos que perfectibilizam a tradição.

Art. 11º Para a realização da hasta pública, será feito edital de notificação para dar publicidade ao leilão, o qual será fixado no mural físico e eletrônico da Prefeitura Municipal.

Art. 12º Para resgatar o animal recolhido em decorrência de estarem vagando e oferecendo riscos em logradouros e vias públicas, o tutor deverá observar os seguintes requisitos:

I - Pagamento da multa prevista no artigo 7º, por animal, além do pagamento da taxa de diária de permanência e exames obrigatórios e medicamentos, que por ventura tenham que ser administrados;

II - Comprovação de local legalmente licenciado para manutenção do animal, com apresentação de contrato de locação, arrendamento ou declaração firmado por duas testemunhas;

III - Comprovação da tutela do animal, por meio de documentos ou de duas testemunhas que possam atestá-la.

Art. 13º Os proprietários ou responsáveis pelos animais deverão solicitar o Termo de Liberação junto à Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente e retirar a guia de pagamento junto ao Setor de Arrecadação, e, no caso de não pagamento, o débito será inscrito em Dívida Ativa.

Art. 14º Os termos de doação e adoção devem ser celebrados entre o Município de Jacarezinho, e a pessoa física ou pessoa jurídica, de forma individual ou em conjunto, atendidos o interesse público e as disposições deste Decreto.

Parágrafo único. O Termo de Doação e o Termo de Adoção são irrevogáveis e irrevogáveis e deverá estar arquivado junto a Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente para fins de cadastro e registro.

Art. 15º As pessoas jurídicas de direito público ou privado interessadas em celebrar Termo de Adoção, devem apresentar a Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente o requerimento de Protocolo com as seguintes documentações:

I - Documento de identidade do representante legal

II - Registro comercial ou ato constitutivo;

III - Inscrição no Cadastro de Pessoas Jurídicas - CNPJ;

Parágrafo único. O adotante, assim como o donatário, deverá comprovar que possui o local adequado e em condições para o bem-estar animal.

Art. 16º Recebido o requerimento, cabe à Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente avaliar a conveniência e verificar o cumprimento dos requisitos previstos neste decreto e na legislação aplicável, além de dar publicidade ao ato.

§ 1º Na hipótese de manifestação de interesse pela adoção do mesmo animal, o primeiro requerente, comprovado por protocolo, terá direito à preferência.

§ 2º Ao adotante será permitido a adoção de outros animais, desde que possua condições para o bem-estar e atendidos os critérios estabelecidos pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

§ 3º Para a adoção, não haverá custos ao requerente.

§ 4º Os custos de transporte serão de responsabilidade do adotante.

§ 5º É vedada a adoção para a prática de tração animal.

§ 6º Os animais adotados não poderão ser comercializados, doados ou submetidos a maus tratos.

Art. 17º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de janeiro de 2024.

Patricia Martoni

Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 3548/2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, em Exercício, no uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.463/2023,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.463 por mais 30 (trinta) dias, a contar de 11 de janeiro de 2024, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.

Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício

PORTARIA Nº 3547/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, em Exercício, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei nº 13.019/2014, bem como no Decreto Municipal nº 9.612/2024,

RESOLVE:

I - Constituir a **Comissão Julgadora de Entidades Ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social**, para julgar o plano de trabalho das mesmas, bem como monitorar e avaliar o cumprimento do objeto de parceria.

II - A Comissão será constituída de um Presidente e 03 (três) membros.

III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores:

Presidente:

Eliandra Gonçalves

Membros:

Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz

Plínio Marcondes Madureira

Luciene Campos Vilella

IV - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, tendo prazo de validade de 12 (doze) meses.

Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 01/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	1	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 00 COR: DOURADA, APLICAÇÃO: COSTURA, CAIXA 100 UND.	KIT/ACC	CX	45	5,55	249,75
15	1	BASE FITA ADESIVA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO: GRANDE, COR: PRETA	ADELBRAS	UND	85	9,95	845,75
84	1	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 150X15 MM, TAMANHO: 26,6.	CARBRINK	UND	214	0,95	203,30
131	1	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G,M2.	VMP	UND	880	0,90	792,00
134	1	PAPEL DOBRADURA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 63 G,M2, LARGURA: 480 MM, COMPRIMENTO: 660 MM, APLICAÇÃO: MODELOS E MAQUETES.	VMP	UND	680	0,39	265,20
142	1	PAPEL PATCH BOND TERMOCOLANTE DEFINITIVO PARA PATCHWORK, 46 CM, 1 METRO. USO PARA FAZER O PROCESSO DE PATCHWORK DE PATCHES E APLIQUES EM TECIDO OU OUTROS MATERIAIS.	TERMOPAPER	UND	600	15,50	9.300,00
155	1	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, EM PVC TRANSLÚCIDO, LARG: 390MM, ALTURA: 280MM, 12 DIVISÓRIAS, VISORES, ABAS PARA IDENTIFICAÇÃO.	POLIBRAS	UND	360	11,70	4.212,00
203	1	PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, INTERFACE: USB, P/ ARMAZENAMENTO DE DADOS.	MULTI	UND	74	16,59	1.227,66

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CORREA E TOSCANI LTDA

VALOR: R\$ 17.095,66 (dezessete mil, noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 02/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	1	APONTADOR RETANGULAR DE LÁPIS, DIMENSÕES APROX. 24X17X61MM, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, COR: VARIADA, COM 1 FURO, COM DEPÓSITO	LEO LEO	UND	4370	0,56	2.447,20
19	1	BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL: PAPEL TÉRMICO, LARGURA: 57 MM, COMPRIMENTO: 22 M, APLICAÇÃO: MÁQUINA CALCULAR.	PREMIER	UND	220	1,82	400,40
21	1	BOBINA TERMOSENSÍVEL, LARG: 57 MM, COMP: 300 M, TIPO IMPRESSORA: TÉRMICA, USO: RELÓGIO DE PONTO, DIÂMETRO: EXTERNO 14 MM, INTERNO 13 MM, SEM PICOTE, IMPRESSÃO PRETA, TIQUETE AMARELO, CAIXA COM 6 UND.	PREMIER	UND	90	124,75	11.227,50
28	1	CADERNO BROCHURA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, COMPRIMENTO: 280MM, LARGURA: 210MM.	STIFY	UND	5135	6,25	32.093,75
37	1	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA, FONTE ALIMENTAÇÃO: ELETRICIDADE, BIVOLT, TENSÃO: 110, 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOBINA, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 210 MM, ALTURA: 60 MM.	YINS	UND	24	257,90	6.189,60
39	1	CANETA CORRETIVA 7 ML, MATERIAL PLÁSTICO E SOLVENTES, PONTA DE METAL E ESFERA NO CORPO PARA HOMOGENEIZAÇÃO	MASTER PRINT	UND	290	1,65	478,5
48	1	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FACETADA, COR: FOLHAS FLOURESCENTES AMARELA, TIPO: NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA.	MASTER PRINT	UND	1475	0,73	1.076,75
61	1	COLA GLITER, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PVA, GLICERINA, AGLUTINANTES, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, ATÓXICA, BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO, CAIXA C/ 6 UNIDADES, CONTÉM 23GR CADA FRASCO.	ACRILEX	UND	1110	4,99	5.538,90
66	1	COLA BASTÃO COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, ATÓXICA, UNIDADE: 40 GR	FRAMA	UND	4237	0,80	3.389,60
77	1	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 410 X 310 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 110 G, M2.	SCRIT	UND	6020	0,55	3.311,00
83	1	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: GLOSSY FOTOGRÁFICO, COR: BRANCA, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO ADESIVA, FOSCO, FOLHAS A4 COM 2 ETIQUETAS, CAIXA 100 FOLHAS	MASTER PRINT	CX	136	35,96	4.890,56
90	1	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONO FACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	ADELBRAS	UND	1060	3,30	3.498,00
99	1	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 106,8 CAIXA 3000 UND	JOCAR	CX	92	10,20	938,40
125	1	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 30 CM, APLICAÇÃO: CHURRASCO UNIDADE: PACOTE 100 UND.	THEOTO	PCT	3151	4,10	12.919,10
133	1	PAPEL CRIATIVO COLOR SET, FORMATO: A4, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 29,7 CM, LARGURA: 21 CM, GRAMATURA: 120 G, M2, COLORIDO NAS DUAS FACES, RESMA 24 FOLHAS.	PAGINA BRASIL	UND	337	6,03	2.032,11

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS ALVES - PAPELARIA

VALOR: R\$ 90.431,37 (noventa mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 03/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
148	1	PASTA A Z, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM NIQUELADA, PRENDEDOR DE PAPEL COM ENCAIXE, COM VISOR.	BE ART	UND	480	10,44	5.011,20
162	1	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, RECARREGÁVEL, COR TINTA: AZUL, DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM, (PONTA GROSSA)	BE ART	UND	112	0,90	100,80
163	1	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETA, DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM, (PONTA GROSSA)	BE ART	UND	102	0,90	91,80
164	1	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERMELHA, DIÂMETRO DA PONTA: 6 MM, (PONTA GROSSA)	BE ART	UND	57	0,90	51,30
182	1	RÉGUA ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO DE 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, RÍGIDO, COR: CRISTAL	BE ART	UND	4336	0,68	2.948,48
183	1	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA.	BE ART	UND	4122	1,42	5.853,24
185	1	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA.	BE ART	UND	198	4,01	793,98

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA

VALOR: R\$ 14.850,80 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 296-297



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 04/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM.	STAR	UND	81	3,36	272,16
9	1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM.	STAR	UND	97	3,36	325,92
29	1	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 FOLHAS COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 145 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ÍNDICE ALFABÉTICO, 1,2 OFÍCIO COM PAUTA.	JANDAIA	UND	5152	4,23	21.792,96
32	1	CADERNO QUADRICULADO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA DURA: PAPEL OFSETE, COM 96 FOLHAS, COMP: 275 MM, LARG 200 MM.	JANDAIA	UND	5009	7,11	35.613,99
70	1	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO C/ 18ML, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, ATÓXICO E LAVÁVEL	ZASTRAZ	UND	627	1,24	777,48
75	1	ENVELOPE PLÁSTICO A4, TIPO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 247 MM, COR: INCOLOR, LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO (210X297)MM.	POLIBRAS	UND	2220	0,11	244,20
94	1	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 81 MM, DIÂMETRO MÍNIMO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADOS, ANTIALÉRGICO E COLORIDO.	SETE BELO	CX	2005	2,88	5.774,40
96	1	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 20 FLS, TAMANHO GRAMPO: 26,6, COM APOIO EMBORRACHADO.	ONDA	UND	133	6,44	856,52
106	1	LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO CARBONO, LARGURA: 25,4 MM, COMPRIMENTO: 18 MM	MASTERPRINT	UND	25	2,09	52,25
122	1	MINA GRAFITE, MATERIAL: GRAFITA, DIÂMETRO: 0,90 MM, COMPRIMENTO: 100 MM, DUREZA: B, CAIXA 12 UND	STAR	UND	95	1,46	138,70
129	1	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G, M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 67 CM.	REALCE	UND	2380	1,05	2.499,00
132	1	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G,M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA.	REALCE	UND	1715	0,90	1.543,50
140	1	PAPEL LAMINADO, COR: ROSA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM.	REALCE	UND	830	0,77	639,10
150	1	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO TEXTURIZADO, TIPO DOCUMENTO, LARG: 245MM, ALT: 335MM, LOMBADA: 40MM, COR: FUMÊ, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO E ABAS.	POLIBRAS	UND	480	3,31	1.588,80
152	1	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PLÁSTICO CORRUGADO TRANSPARENTE, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 35 MM.	POLIBRAS	UND	580	3,04	1.763,20
192	1	TNT, GRAMATURA: 40 G,M2, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40 M UNIDADE EM METROS.	MEWTNT	UND	815	0,98	798,70
193	1	TNT, GRAMATURA: 45 G,M2, COR: AMARELO, LARGURA: 1,40 M, UNIDADE EM METROS.	NEWTNT	UND	765	0,98	749,70
194	1	TNT, GRAMATURA: 45 G,M2, COR: AZUL, LARGURA: 1,40 M, UNIDADE EM METROS.	NEWTNT	UND	765	0,98	749,70
195	1	TNT, GRAMATURA: 45 G,M2, COR: VERDE, LARGURA: 1,40 M, UNIDADE EM METROS.	NEWTNT	UND	765	0,98	749,70
196	1	TNT, GRAMATURA: 45 G,M2, COR: VERMELHO, LARGURA: 1,40 M, UNIDADE EM METROS.	NEWTNT	UND	755	0,98	739,90
197	1	TNT, GRAMATURA: 50 G,M2, COR: BRANCA, LARGURA: 1,40 M, UNIDADE EM METROS	NEWTNT	UND	765	0,98	749,70

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

VALOR: R\$ 78.419,58 (setenta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 05/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
34	1	CADERNO, PAPEL OFF-SET 63G,M2, BRANCO, CAPA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 230 G,M2, COM 200 FOLHAS, COMP: 200 MM, LARG:275MM, DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO.	PANAMERICANA	UND	3314	12,23	40.530,22
58	1	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO ARTESANATO, COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, VISCOSIDADE: MÉDIA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NYLON, BICO ANTI-ENTUPIMENTO, TIPO: INSTANTÂNEA, EMBALAGEM: 20 GR	UP	UND	329	4,85	1.595,65
65	1	COLA COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO.	HAVE	UND	2560	0,36	921,60
108	1	LÁPIS DE COR 12 CORES, CAIXA GRANDE, EM MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 3,70 MM, FORMATO SEXTAVADO, AQUARELÁVEL, CAIXA 12 UND	ONDA	CX	3992	2,95	11.776,40
109	1	LÁPIS DE COR JUMBO, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, FORMATO: TRIANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL,UNIDADE: CAIXA 12 UND	LEONORA	CX	4110	8,13	33.414,30
110	1	LÁPIS PRETO Nº 2 JUMBO TRIANGULAR LÁPIS GRAFITE JUMBO, RESISTÊNCIA E MACIEZ, FORMATO JUMBO TRIANGULAR, MAIOR DURABILIDADE, COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE, QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, FÁCIL DE APONTAR E SEGURO PARA CRIANÇA, POIS NÃO LASCA. IDEAL PARA AS CRIANÇAS QUE ESTÃO COMEÇANDO A ESCREVER.	ONDA	UND	3180	0,56	1.780,80
111	1	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE	MULTICOLOR	UND	5560	0,21	1.167,60
113	1	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA AMORTECEDOR, GRIP EMBORRACHADO, CORPO TRIA	ONDA	UND	95	2,90	275,50
119	1	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERA, APRESENTAÇÃO: 12 POTES/CORES, SEM MOLDES, ATÓXICA, SUPER MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO GRUDA, NÃO ENDURECE.	MAGIX	CX	5100	2,63	13.413,00
135	1	EVA LISO BRANCO - DIMENSÃO: 40X60CM ESPESSURA DE 5MM	HAITI	UND	2405	3,90	9.379,50
136	1	PAPEL E.V.A, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, ESPESSURA: 5 MM, COR BÁSICA, LISO.	HAITI	UND	2405	5,55	13.347,75
139	1	PAPEL E.V.A, PADRÃO: LISO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: VARIADA, 2MM.	HAITI	UND	2405	1,33	3.198,65
149	1	PASTA ABA E ELÁSTICO, MATERIAL: PAPELÃO, LAR: 230 MM, ALTURA: 340 MM, COR: AZUL MARINHO.	ICL	UND	295	1,44	424,80
151	1	PASTA CATÁLOGO, PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, LARG: 255 MM, ALTURA: 330 MM, FURO 4 FOLHAS COR: PRETA, COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES, TAMANHO: OFÍCIO,100 FOLHAS.	ACP	UND	450	15,95	7.177,50
153	1	PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPELÃO, LARG: 230 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: CINZA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHO, COM ELÁSTICO.	ICL	UND	645	1,47	948,15
159	1	PILHA, PALITO, MODELO: AAA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, CARTELA: 4 UND.	ELGIN	PCT	428	3,90	1.669,20
161	1	PILHA, PEQUENA, MODELO: AA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V,CARTELA:4 UND.	ELGIN	PCT	713	4,15	2.958,95
180	1	PRIMER, COMPONENTE BÁSICO: CATALIZADOR BICOMPONENTE, COR: CINZA, FINALIDADE: ANTICORROSIVA, APLICAÇÃO: METAIS, BI-COMPONENTES, 900 ML.	TINTEX	UND	165	36,83	6.076,95
181	1	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 M, SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO.	CORTIARTE	UND	89	66,99	5.962,11
184	1	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA.	LEONORA	UND	118	1,61	189,98
187	1	TINTA DE TECIDO SERIGRAFIA, COR VARIADAS, 37ML.	TINTEX	UND	220	2,43	534,60
191	1	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C, 6 FRASCOS DE 15 ML CADA. CAIXA 6 UND	PIRA	CX	4100	2,49	10.209,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916

VALOR: R\$ 166.952,21 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2391-2392



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 06/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
137	1	PAPEL E.V.A, PADRÃO: DECORADO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 5 MM.	HAITI	UND	2405	2,35	5.651,75
138	1	PAPEL E.V.A, PADRÃO: ESTAMPADO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM.	DUBFLEX	UND	2405	2,84	6.830,20

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES

VALOR: R\$ 12.481,95 (doze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 07/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 4,50 CM, ALTURA: 25 CM.	MASTER	UND	133	2,90	385,70
16	1	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR: BRANCA, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, GRAMATURA 90 G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTER	PCT	1120	2,08	2.329,60
73	1	EMBALAGEM CELOFANE, FORMA: SACO, LARGURA: 20 CM, ALTURA: 29 CM, MATERIAL: PLÁSTICO, P/ EMBALAGEM DE PRESENTE, TRANSPARENTE.	GALA	UND	1660	0,21	348,60

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

VALOR: R\$ 3.063,90 (três mil, sessenta e três reais e noventa centavos).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosangela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 08/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	1	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA: REDONDO, COR: VARIADA, CAIXA 100 UND.	ONDA	CX	62	2,95	182,90
52	1	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO: 3, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500 GR	BACCHI	CX	210	9,26	1.944,60
62	1	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, UNIDADE: 40 GR.	FRAMA	UND	315	2,20	693,00
64	1	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	MAKE+	UND	2580	0,50	1.290,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TCM OFFICE LTDA

VALOR: R\$ 4.110,50 (quatro mil, cento e dez reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 09/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	1	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 2, COR: PRATEADA, APLICAÇÃO: COSTURA, CAIXA 100 UND.	BACCHI	CX	53	8,90	471,70
7	1	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 3, COR: DOURADA, APLICAÇÃO: COSTURA, CAIXA 100 UND.	BACCHI	CX	40	9,95	398,00
11	1	APAGADOR QUADRO NEGRO COM SUORTE PARA GIZ, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 45 MM, ALTURA: 25 MM.	SOUZA	UND	77	2,99	230,23
14	1	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU, COR: BRANCA, ROLO 300 M	EUROROMA	UND	744	9,51	7.075,44
22	1	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 250 MM, PARA ARTESANATO, COR: BRANCA.	ISOBOX	UND	600	8,25	4.950,00
25	1	BORRACHA APAGADORA, N° 20 LATEX MATERIAL:, COMPRIMENTO:2,5 MM, LARGURA:3,5 CM ALTURA: 0,8, COR: BRANCA.	REDBOR	UND	5335	0,46	2.454,10
35	1	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 14,0 X 25,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO.	JUSSARA	UND	4590	2,15	9.868,50
53	1	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 2, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ANTIFERRUGEM CAIXA 500 GR	TOP	UND	194	9,01	1.747,94
54	1	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO CAIXA 500 GR	TOP	CX	181	9,01	1.630,81
55	1	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO CAIXA 500 GR	TOP	CX	246	9,01	2.216,46
56	1	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:6, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO, CAIXA 500 GR.	TOP	UND	176	9,01	1.585,76
72	1	DISCO COMPACTO - CD,DVD, CAPACIDADE CD ROM: 700 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN., TIPO: GRAVÁVEL , CDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA EM ACRÍLICO DURO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 52X.	ELGIN	UND	40	2,54	101,60
101	1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 9,10 CAIXA: 5000 UND.	BACCHI	UND	101	19,99	2.018,99
102	1	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 24,6 UNIDADE: CAIXA 5000 UND	BACCHI	CX	102	12,02	1.226,04
104	1	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 26,6 CAIXA 5000 UND	GATTE	CX	387	3,07	1.188,09

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BASTOS LICITACOES LTDA

VALOR: R\$ 37.163,66 (trinta e sete mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 821-822



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 10/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	1	AGENDA, TIPO: TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 80 UN, GRAMATURA: 75 G,M2, TIPO ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL METAL, LARGURA: 139 MM, ALTURA: 210 MM	TILIBRA	UND	86	21,00	1.806,00
20	1	BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL: TÉRMICO, COR: AMARELA, COMPRIMENTO: 65 M, LARGURA: 80 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BEMATECH MP 2100 TH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBETE 30 MM, DIÂMETRO ROLO ATÉ 65 MM, CAIXA COM 30 UND	ALOFORM	CX	72	95,00	6.840,00
23	1	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 50 MM, PARA ARTESANATO COR: BRANCA.	STYROFORM	UND	550	0,35	192,50
24	1	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO: 75 MM, PARA ARTESANATO. COR: BRANCA.	STYROFORM	UND	550	0,65	357,50
26	1	BORRACHA APAGADORA, N°. 40 MATERIAL: LATEX, COMPRIMENTO: 3,2, LARGURA: 2,3, ALTURA 0,7 COR: BRANCA, TIPO: MACIA.	MASTER	UND	1445	0,23	332,35
36	1	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM.	DOTAD	UND	132	12,50	1.650,00
38	1	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 8 UN, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA, TENSÃO: 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COR: BEGE, COMPRIMENTO: 110 MM, LARGURA: 110 MM, ALTURA: 20 MM.	DOTAD	UND	39	10,55	411,45
40	1	CANETA CORRETIVA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: POROSA, PONTA MÉDIA, BRANCO, 8 ML.	MASTER	UND	361	2,42	873,62
41	1	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, PLÁSTICO CRISTAL, PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, GRIP EM BORRACHA MACIA, TINTA A BASE ÓLEO.	NEW PEN	UND	1425	1,08	1.539,00
42	1	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, PLÁSTICO CRISTAL, PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: PRETA, GRIP EM BORRACHA MACIA, TINTA A BASE ÓLEO.	NEW PEN	UND	1295	1,55	2.007,25
50	1	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G,M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: VARIADA.	SCRITY	UND	1670	0,72	1.202,40
71	1	DICIONÁRIO, TIPO: LÍNGUA PORTUGUESA, QUANTIDADE PÁGINA: 481, ACABAMENTO: BROCHURA, ALTURA: 21,50 CM, LARGURA: 14 CM, PROF. UNIDADE: 2 CM, ORIGEM: BRASIL, TIPO IDIOMA: PORTUGUÊS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEFINE MAIS DE 30.000 PALAVRAS E LOCUÇÕES.	D ESPERTO	UND	10	5,00	50,00
74	1	ENVELOPE A4, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2.	SCRITY	UND	6500	0,32	2.080,00
81	1	ESCALÍMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO, TAMANHO: 30 CM, ESCALA GRADUAÇÃO: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 1:400 E 1:500.	TRISS	UND	17	27,00	459,00
82	1	ESTILETE, TIPO: ESTREITO, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA.A DE AÇO CARBONO.	MASTER	UND	365	0,67	244,55
86	1	FICHA PAUTADA PADRONIZADA, EM CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G,M2, COMP: 290 MM, LARG: 210 MM, TIPO PAPEL: SULFITE.	SD	UND	1550	0,50	775,00
92	1	FITILHO, COR: VARIADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA: 0,50 CM.	BELLA	UND	360	1,40	504,00
97	1	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 70 FOLHAS TAMANHO GRAMPO: 9,10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI INDUSTRIAL.	DOTAD	UND	93	35,77	3.326,61
112	1	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM, COR: AZUL	CLASSE	UND	72	2,00	144,00
120	1	MINA GRAFITE, MATERIAL: GRAFITA, DIÂMETRO: 0,50 MM, COMPRIMENTO: 60 MM, COR: VERMELHO/PRETO. CAIXA 12 UND	LEO LEO	CX	25	0,50	12,50
121	1	MINA GRAFITE, MATERIAL: GRAFITA, DIÂMETRO: 0,90 MM, COMPRIMENTO: 100 MM, DUREZA: B, CAIXA 12 UND	LEO LEO	UND	26	0,40	10,40
123	1	MOUSE PAD, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO SEMI-RÍGIDA, TAMANHO ALMOFADA: 140 X 55 X 18 MM, TAMANHO PLATAFORMA: 205 X 240 X 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA DUPLA DE ALMOFADA PARA APOIO DO PUNHO, APLICAÇÃO: USO DE MOUSE, COR: VERDE.	JAVICK	UND	302	5,55	1.676,10
124	1	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO: PONTAS REDONDAS, COR: VARIADA PACOTE 100 UND.	STILO	PCT	3100	3,20	9.920,00
128	1	PAPEL CARBONO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONO FACE, COMPRIMENTO: 356 MM, LARGURA: 216 MM, COR: AZUL.	G LINE	UND	400	0,51	204,00
141	1	PAPEL PARDO KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 120 G,M2, COMPRIMENTO: 50 MT, LARGURA: 60 CM. ROLO	NS	RL	38	45,99	1.747,62



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

145	1	PAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: TURMALINA, GRAMATURA: 120 G/M2, DIMENSÕES: 210X297 MM CAIXA 50 FOLHAS	USA PEL	CX	356	11,05	3.933,80
160	1	PILHA, PEQUENA, MODELO: A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 12 V, CARTELA :5 UND.	ELGIN	PCT	236	5,05	1.191,80
174	1	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE, POTÊNCIA MÍNIMO 15W, PARA APLICAÇÃO DE BASTÃO DE COLA QUENTE DE 7,5MM.	HAVE SUR	UND	174	10,25	1.783,50
175	1	PORTA-CANETA, MATERIAL: ACRÍLICO, LARGURA: 155 MM, ALTURA: 52 MM, COM 2 DIVISÕES.	CARBRINK	UND	184	5,35	984,40
178	1	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, COR: FUMÊ, COM PRENDADOR DE METAL.	NOVA CRILL	UND	206	9,35	1.926,10
186	1	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, CORTE LISO, COM PONTA.	AMIGOLD	UND	161	3,00	483,00
198	1	VISOR ETIQUETA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO, COM ENCAIXE, PARA PASTA SUSPENSÃO, CX 50 UND.	GOOD	CX	95	4,05	384,75
199	1	CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR, COMPONENTES: TECLADO E MOUSE MULTIMÍDIA SEM FIO ABNT2 (PORTUGUÊS, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, NA COR PRETA.	MB TECH	UND	151	45,20	6.825,20

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C.A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

VALOR: R\$ 55.878,40 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR - 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR - 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR - 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR - 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR - 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR - 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 74-75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosangela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 11/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA COSTURADA, CAPA: COURO SINTÉTICO PRETO, C/ 386 FOLHAS, C/ 70 G,M2, COMP:192 MM, LARG:135 MM.	LORIGRAF	UND	153	21,45	3.281,85
2	1	AGENDA, TIPO: PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA: LAMIN.AÇÃO FOSCA, QUANTIDADE FOLHAS: 420 UND, COMPRIMENTO: 200 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA E COLADA, LARGURA: 140 MM, TIPO PAPEL MIOLO: PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: CARTÃO HORLLE	LORIGRAF	UND	121	21,49	2.600,29
13	1	BALÃO LATEX, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 7, PACOTE 50 UND DA MESMA COR SENDO TONS ESCUROS. NAS CORES PRETA, AZUL, ROSA, AMARELO, VERMELHO, VERDE, LARANJA E BRANCA.	HD	PCT	890	3,95	3.515,50
17	1	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POP-UP AMARELO COM 100 FOLHAS PARA RECADO, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM, COM ADESIVO ACRÍLICO SINTÉTICO REMOVÍVEL, BLOCO COM 100 FOLHAS,	MASTERPRINT	UND	1185	1,98	2.346,30
43	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO CRISTAL, 01 CARGA, PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA.	BIC	UND	1375	0,54	742,50
44	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO CRISTAL, 01 CARGA, PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA: MÉDIA, COR: AZUL, SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA.	BIC	UND	7760	0,54	4.190,40
45	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO CRISTAL, 01 CARGA, PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA MÉDIA, COR VERMELHA, SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA.	BIC	UND	7610	0,54	4.109,40
51	1	CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 18, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: ORGANIZAÇÃO MATERIAL EXPEDIENTE PACOTE 500 GR	PREMIER	PCT	140	9,00	1.260,00
63	1	COLA LIQUIDA BRANCA, COMPOSIÇÃO: PVA, ACETATO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM1 KG.	PIRA	UND	293	1,05	307,65
67	1	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: Nº 08, APLICAÇÃO: PROCESSOS, CAIXA 72 UND	FIX PAPER	CX	45	4,60	207,00
68	1	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: Nº 10, APLICAÇÃO: PROCESSOS, CAIXA 72 UND	FIX PAPER	CX	45	5,41	243,45
69	1	COLCHETE FIXAÇÃO, Nº.6 MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, CX 72 UND.	FIX PAPER	CX	45	3,50	157,50
87	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 50M.	CELLUX	UND	842	0,90	757,80
95	1	GLITTER, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO: PARTÍCULAS METALIZADAS, COR: SORTIDA, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO, ROUPA, ARTESANATO, FANTASIA, FOLHASOR E ISOPOR. CAIXA 12 UND.	LANTECOR	CX	2200	0,41	902,00
100	1	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, TAMANHO: 23,8 CAIXA 5000 UND	BRW	CX	92	15,33	1.410,36
103	1	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 23,13 CAIXA 5000 UND	BRW	CX	98	20,05	1.964,90
105	1	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 180 MM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM CAIXA COM 50 UND	YINS	CX	287	6,05	1.736,35
114	1	LIVRO ATA, EM PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, COM FOLHAS NUMERADAS.	PAGINA BRASIL	UND	50	19,90	995,00
115	1	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, 50 FOLHAS, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS.	PAGINA BRASIL	UND	13	8,00	104,00
116	1	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS.	PAGINA BRASIL	UND	45	11,00	495,00
117	1	LIVRO DE PONTO, 100 FOLHAS, CAPA DURA, COR CAPA: PRETA, COMP:320 MM, LARG:220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G,M2.	PAGINA BRASIL	UND	33	22,00	726,00
127	1	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G,M2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: AZUL MARINHO.	ART FLOC	UND	380	0,93	353,40
130	1	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G,M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 70 CM.	PAGINA BRASIL	UND	380	1,20	456,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

146	1	PASTA POLIONDA, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, COM ABA E ELÁSTICO LARG: 235 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 5,5 CM, COR: VARIADA.(LARGA)	ALAPLAST	UND	700	3,70	2.590,00
147	1	PASTA POLIONDA, PLÁSTICO CORRUGADO, LARG: 350 MM, ALT: 500 MM, LOMBADA: 3,5 CM, COM ABA E ELÁSTICO, COR: VARIADA.(MÉDIA)	ALAPLAST	UND	600	3,20	1.920,00
165	1	PINCEL CHATO P /DESENHO, CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL, Nº. 18.	LEO E LEO	UND	1030	1,38	1.421,40
173	1	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE; POTÊNCIA MÍNIMO 40W, PARA APLICAÇÃO DE BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (11MM-11,2MM).	FUTURO	UND	164	13,50	2.214,00
176	1	PORTA-CLIQUE, MATERIAL: ACRÍLICO, COR: FUMÊ, ALTURA: 60 MM, DIÂMETRO: 50 MM, TAMPÁ, IMÃ E ABERTURA CIRCULAR.	YINS	UND	109	2,90	316,10
179	1	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: EUCATEX, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, ESPESSURA: 3 MM, PRENDEDOR DE PLÁSTICO.	FAÇA FACIL	UND	258	3,00	774,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JM PAPELARIA LTDA

VALOR: R\$ 42.098,15 (quarenta e dois mil, noventa e oito reais e quinze centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosangela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 12/2024

OBJETO: Aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	1	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM, PACOTE 4 UND.	NEOMUNDI	PCT	800	2,15	1.720,00
27	1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COM 48 FOLHAS, COMPRIMENTO: 20,5 CM, LAR: 14,5 CM.	NEOMUNDI	UND	5182	2,75	14.250,50
30	1	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FOLHAS, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM.	NEOMUNDI	UND	3101	12,00	37.212,00
31	1	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO COM ESPIRAL S/ PAUTA 48 FOLHAS. CAPA DURA; PRODUTO CERTIFICADO FSCFORMATO: 275MM X 200MME CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX (280G/M²) FOLHAS INTERNAS: OFFSET 70G/M².	NEOMUNDI	UND	5062	4,95	25.056,90
33	1	CADERNO UNIVERSITÁRIO, MATERIAL CAPA: DURA, QUANTIDADE DE MATÉRIA: 10, COM 200 FOLHAS: PAUTADA, GRAMATURA: 56G/M2, MEDIDA: LARGURA:200MM, COMP: 275MM, MATÉRIAS; ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIA, CAPA NEUTRA.	NEOMUNDI	UND	1590	12,10	19.239,00
49	1	CANETINHA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA: POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, JOGO COM 12 CORES.	FOKINHO	UND	5110	2,74	14.001,40
60	1	COLA BASTÃO COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, ATÓXICA, UNIDADE : 40 GR	NEOMUNDI	UND	845	1,45	1.225,25
85	1	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: RATINHO, UNIDADE: UND TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, TAMANHO: PEQUENO	VISION	UND	134	2,00	268,00
88	1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 48 MM, COMP: 50M.	NEOMUNDI	UND	1065	2,80	2.982,00
89	1	FITA ADESIVA, EM POLIPROPILENO, MONOFACE, LARG:12 MM, COMP:30M, COR: BRANCA.	NEOMUNDI	UND	447	0,60	268,20
91	1	FITA ADESIVA, MATERIAL: ACETATO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: INCOLOR.	NEOMUNDI	UND	293	4,90	1.435,70
107	1	LÂMINA PARA ESTILETE, EM AÇO, LARGURA: 9 MM, TIPO APLICAÇÃO: ESTILETE RETRÁTIL, CX C/ 10 UND.	HANSA	UND	28	0,99	27,72
158	1	PERFURADOR PAPEL, EM AÇO, DE MESA, PERFURAÇÃO: 40 FOLHAS, FUNCIONAMENTO: MANUAL, BASE PLÁSTICA PROTETORA, COM 2 FURROS.	NEOMUNDI	UND	128	20,00	2.560,00
167	1	PINCEL CHATO P/ ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: ORELHA DE BOI, TIPO CABO: LONGO, Nº. 12.	FOKINHO	UND	1055	0,95	1.002,25
168	1	PINCEL CHATO P/ ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: ORELHA DE BOI, TIPO CABO: LONGO, Nº. 8.	FOKINHO	UND	1055	0,80	844,00
169	1	PINCEL CHATO P/ DESENHO, CABO EM MADEIRA, COM CERDA DE PELO ORELHA DE BOI, Nº. 20.	FOKINHO	UND	1030	2,00	2.060,00
170	1	PINCEL CHATO P/ DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: NYLON, Nº. 24.	FOKINHO	UND	1030	2,90	2.987,00
171	1	PINCEL DESENHO Nº. 00, PONTA REDONDA, CABO EM MADEIRA, MATERIAL CERDA: NYLON,	FOKINHO	UND	1030	0,75	772,50
172	1	PINCEL DESENHO, PONTA CHATO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDA: NYLON, Nº. 02.	FOKINHO	UND	1030	0,75	772,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

VALOR: R\$ 128.684,90 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 13/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	1	CANETA HIDROGRÁFICA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: NYLON, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: PRETA.	BRW	UND	420	1,04	436,80
47	1	CANETA HIDROGRÁFICA, APLICAÇÃO: QUADRO BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA: NYLON, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR CARGA: VERMELHA.	BRW	UND	107	1,09	116,63
76	1	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 360 X 260 MM, COR: NATURAL, GRAMATURA: 80 G,M2.	REIPEL	UND	6840	0,32	2.188,80
78	1	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G,M2.	REIPEL	UND	6820	0,34	2.318,80
79	1	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 176 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2.	REIPEL	UND	4620	0,17	785,40
154	1	PASTA PLÁSTICA, TIPO: L COM CANALETA, PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDIDA: 31X22 CM, COR TRANSPARENTE, TAMANHO: A4.	PLASCONY	UND	865	0,61	527,65
157	1	PERCEVEJO, MATERIAL: ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, TAMANHO: 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	BRW	UND	91	1,83	166,53
177	1	PORTA-DOCUMENTOS ALVARÁ, MATERIAL: PVC, ALTURA: 218 MM, LARGURA: 163 MM, COM ILHÕES PARA PENDURAR, COR: PRETA.	ACP	UND	171	3,34	571,14
188	1	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.	BRW	UND	95	3,58	340,10
189	1	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO.	BRW	UND	100	3,58	358,00
190	1	TINTA PARA CARIMBO, COR: VERMELHA, COMPONENTES: BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMÁTICO.	BRW	UND	20	3,58	71,60

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

VALOR: R\$ 7.881,45 (sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 14/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	1	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO ARTESANATO, COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, VISCOSIDADE BAIXA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NYLON, BICO ANTI-ENTUPIMENTO, EMBALAGEM: 50 GR.	REND	UND	259	9,60	2.486,40
59	1	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO ARTESANATO, COMPOSIÇÃO: CIANIACRILATO, VISCOSIDADE: ALTA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NYLON, BICO ANTI-ENTUPIMENTO, EMBALAGEM: 20 GR.	UP	UND	339	5,04	1.708,56
80	1	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 115 X 230 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2.	SCRITY	UND	7870	0,09	708,30
93	1	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS E VIVAS, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA TRIANGULAR, CAIXA 12 UND	PIRA	CX	5100	3,60	18.360,00
98	1	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, CAPACIDADE: 30 FOLHAS TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO EMBORRACHADO.	YINS	UND	225	20,25	4.556,25
126	1	PAPEL CONTACT AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, GRAMATURA: 75 G,M2, LARGURA: 21,0 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSCO, COMPRIMENTO FOLHA: 29,7 CM.	ONDA	UND	710	3,92	2.783,20
156	1	PASTA SUSPENSÃO PENDULAR, MATERIAL: CARTÃO TIMBÓ FOSCO, LARG:290 MM, ALT:365 MM, LOMBADA: 40MM, MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO: PLÁSTICO.	ICL	UND	1190	2,46	2.927,40
166	1	PINCEL CHATO P/ ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS: ORELHA DE BOI, TIPO CABO: LONGO, Nº. 10.	ONDA	UND	1055	0,89	938,95

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

VALOR: R\$ 34.469,06 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e seis centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR - 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR - 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR - 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni

Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 15/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
118	1	LIVRO PROTOCOLO, 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 220 MM, LARGURA: 165 MM, TIPO CAPA: DURA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO PRENSADO, GRAMATURA FOLHAS: 63 G, M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET.	GRIFTE	UND	200	9,50	1.900,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

VALOR: R\$ 1.900,00 (um mil, novecentos reais).

RECURSOS:

0710.041220082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.041220082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.041220082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412110062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 16/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
143	1	PAPEL A4 180G/M- FORMATO 210MM X297 MM UNIDADE: RESMA 50 FOLHAS	CHAMEX	RES	768	6,96	5.345,28
144	1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, APERGAMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G, M2, RESMA 500 FOLHAS.	CHAMEX	UND	925	22,36	20.683,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA

VALOR: R\$ 26.028,28 (vinte e seis mil, vinte e oito reais e vinte e oito centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosângela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 – 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 17/2024

OBJETO: A aquisição de materiais escolares, expediente e informática.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200	1	PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO.	KAPBOM	UND	222	17,20	3.818,40
201	1	PEN DRIVER, CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, P/ ARMAZENAMENTO DE DADOS.	EXBOM	UND	111	20,00	2.220,00
202	1	PEN DRIVE, 64 GB, INTERFACE: USB, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: MÍNIMA 8 MBPS, VELOCIDADE LEITURA: MÍNIMA 20 MBPS, CAPA, CORPO PLÁSTICO CUSTOMIZADO, CONF. MODELO ÓRGÃO, COMPATIBILIDADE SISTEMAS: WINDOWS XP, VISTA, 7, MACINTOSH, LINUX. PLUG & PLAY.	EXBOM	UND	114	23,33	2.659,62
204	1	MOUSE COMPUTADOR, MODELO: PADRÃO, BOTÕES: DIREITO, ESQUERDO E ROLAGEM, SENSOR: LASER, COM FIO (USB), MEDIDA: 1,35 METROS.	EXBOM	UND	70	6,33	443,10
205	1	MOUSE COMPUTADOR, MODELO: PADRÃO, BOTÕES: DIREITO, ESQUERDO E ROLAGEM, SENSOR: LASER, CONECTIVIDADE: SEM FIO, RECEPTOR DE CONEXÃO: USB, TIPO DE RECARGA: PILHA AA.	EXBOM	UND	72	15,55	1.119,60
206	1	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO: MULTIMÍDIA, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO.	EXBOM	UND	205	22,40	4.592,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

VALOR: R\$ 14.852,72 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos).

RECURSOS:

0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 578-579
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 622-4195
0710.0412200082.033	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3756-3415
1410.0412200272.127	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 3116-3117
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 463-464
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2204-2205
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2274-2275
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2322-2323
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2343-2344
1020.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2391-2392
1030.0824400212.100	3.3.90.30.00	FR – 934	CÓD. RED. 2408-2409
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR – 940	CÓD. RED. 2443-2444
1020.0824400212.102	3.3.90.30.00	FR – 933	CÓD. RED. 2473-2474
1020.0824400212.105	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2501-2502
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR – 941	CÓD. RED. 2526-2527
1030.0824300236.003	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2558-2559
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2583-2584
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2995-2996
1210.0412200252.113	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2771-2772
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 107-108
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR – 515	CÓD. RED. 127-128
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 2636-2637
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 812-813
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 821-822
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 830-831
0810.1212200092.040	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 838-839
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 882-883
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 894-895
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 908-909
0810.1236100092.042	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 920-921
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1153-1154
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 103	CÓD. RED. 1166-1167
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 104	CÓD. RED. 1179-1180
0810.1236500092.047	3.3.90.30.00	FR – 107	CÓD. RED. 1193-1194
0510.0412100062.019	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 370-371
0410.0206200052.014	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 296-297
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 36-37
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 214-215
0910.1012200132.066	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1528-1529
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 1636-1637
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR – 3348	CÓD. RED. 3646-3551
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1758-1759
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 1801-1802
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2025-2026
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR – 494	CÓD. RED. 2101-2102
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR – 000	CÓD. RED. 74-75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2842 - 38 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

Secretaria	Fiscal
Administração	Antonioni Antenor Palhares Filho
Agricultura	João Paulo Costa
Arrecadação	Talita Tamires Ambrósio
Assistência Social	Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz Luciene Campos Vilella
Comércio, Ind., Tur. Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Conservação Urbana	Henrique Botelho
Corpo de Bombeiro	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim
Desenvolvimento Urbano	Suellén M. Rosseto M. dos Santos
Educação, Cultura e Esporte	Rafael Barbosa
Finanças	Talita Tamires Ambrósio Josiane A. Candido de Souza Flaviele Tanferre
Planejamento	Juliana Honório
Procuradoria	Augusto de Mello Tibúrcio
Relações Institucionais	Rosangela Ap. O. Cotrim
Saúde	Otávio Tuchinski dos Santos
Tiro de Guerra	Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 23 de janeiro de 2024.

Patrícia Martoni
Prefeita em Exercício